муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Дьяконовская средняя общеобразовательная школа
имени Героя Советского Союза А.М. Ломакина»
Октябрьского района Курской области

ПРОТОКОЛ
Заседания Штаба воспитательной работы
24.11.2024г
Присутствовали  7 человек
Повестка дня:
1 . О выполнении решений заседания ШВР за октябрь 2024 года.
2. Анализ организации и	проведения месячника по профилактике правонарушений, преступлений и безнадзорности среди несовершеннолетних.
З . Анализ организации и проведения осенних каникул «Осенняя рапсодия».
4.Мониторинг эффективности работы классного руководителя.
5 Отчет о работе Совета профилактики за четверть 2024 — 2025 учебного года.
По 1 вопросу заслушали Гребенникову Л.И., зам.директора по ВР, которая сообщила, что решения заседания ШВР за октябрь 2024 года выполнены частично.
По вопросу верификации обучающихся в личных кабинетах обучающихся продолжается работа. Классные руководители на уроках внеурочной деятельности «Россия – мои горизонты» продолжают оказывать помощь обучающимся в прохождении диагностик.
По вопросу 100% охвата горячим питанием обучающихся 22 обучающихся, не питающиеся в школьной столовой так ее и не посещают (обучающиеся из 8,9,10 классов).
Решили:
Продолжить работу:
- по достижению 100% охвата горячим питанием обучающихся в школьной столовой;
- активизации работы обучающихся в ЛК «Билет в будущее».

2.По вопросу организации и	проведения месячника по профилактике правонарушений, преступлений и безнадзорности среди несовершеннолетних заслушали информацию Гребенниковой О.В, советника директора по воспитанию, библиотекаря Надеиной Н.В., Тарасовой Т.А., педагога-психолога, которые сообщили, что запланированные мероприятия, согласно Плана мероприятий месячника по профилактике правонарушений, преступлений и безнадзорности среди несовершеннолетних» проведены: профилактические беседы классных руководителей, индивидуальная работа с обучающимися, относящимися к «группе риска», с девиантным поведением. Библиотекарем была организована тематическая выставка «Знай и уважай закон»
Решили:
Работу по организации и проведении месячника по профилактике правонарушений, преступлений и безнадзорности среди несовершеннолетних считать выполненной.
3. По вопросу   выполнения Плана работы на каникулы «Осенняя рапсодия» заслушали советника директора по воспитанию Гребенникову О.В. Она сообщила, что все перечисленные мероприятия проведены
Решили:
1. Плана работы на каникулы «Осенняя рапсодия» выполнен в полном объеме.
4.По вопросу Мониторинга эффективности работы классного руководителя заслушали информацию зам.директора по ВР Гребенникову Л.И, которая сообщила, что самыми активными классными руководителями по итогам данного периода стали: Ермакова Н.А., кл.руководитель 1 класса,
 Мишина О.А., кл.руководитель 2 класса,
Алфимова М.И., кл.руководитель 4 класса,
Наумова Т.Л., кл.руководитель 7А класса
Агаркова О.Д., классный руководитель 8 класса,
Мальцева И.Д., классный руководитель 10 класса.
Решили:
1.Отметить указанных выше классных руководителей за активное участие в общешкольных мероприятиях.
5. С отчетом о работе Совета профилактики за четверть 2024 — 2025 учебного года выступила зам.директора по ВР Гребенникова Л.И., которая сообщила, что заседания Совета профилактики проводятся каждый месяц.
Решили:
 Продолжить работу по профилактике правонарушений с различными организациями
[image: ]
       Председатель  Ш                /                .В.Гребенников/
[bookmark: _GoBack]
image1.png